
PORTARIA N.º 763/2024 - REITORIA/UNESPAR

Concede  ascensão  de  nível  aos
professores  lotados  nos  Campi  da
Universidade  Estadual  do  Paraná  –
UNESPAR

A Reitora  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas  atribuições

estatutárias, legais e regimentais, considerando a Lei Complementar Estadual nº 231/2020, os

§§ 1º e 2º do art. 37 da Lei nº 20.431/2020, o Despacho de Autorização Governamental nº

11.628 de 27 de março de 2024 e o contido no protocolado nº 22.206.188-1;

R E S O L V E:

Art.  1º  Conceder Ascensão  de  Nível aos  professores  abaixo  relacionados, no  cargo  de

Professor  de Ensino Superior,  lotados nos  Campi da Universidade Estadual  do Paraná –

UNESPAR.

- Campus de Campo Mourão

Protocolo Nome RG De Para

21.709.877-7 Adriana Delmira 
Mendes Polato

6.XXX.780-9 Adjunto B Adjunto C

21.824.641-9 Dirceu Scaldelai 8.XXX.202-6 Adjunto A Adjunto B

- Campus de Curitiba II

Protocolo Nome RG De Para

21.409.951-9 Denise Adriana Bandeira 1.XXX.588-0 Associado A Associado B

- Campus de Paranavaí

Protocolo Nome RG De Para

22.141.802-6 Jaqueline Dias 3.XXX.455-1 Adjunto B Adjunto C
21.824.301-0 Roberto Leme Batista 2.XXX.089-4 Associado B Associado C

- Campus de Apucarana

Protocolo Nome RG De Para

21.966.105-3 Michele Regiane Dias 
Veronez

7.353.262-0 Associado A Associado B



Art.  2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação, revogadas as disposições em

contrário. 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 07 de junho de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


